[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

09.07.2024                                                                                                 № 120а
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Воздвиженский
сельсовет за 2 квартал 2024 года
     В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации» в целях формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, осуществления контроля исполнения бюджета муниципального образования и на основании данных администрации сельсовета о ходе исполнения бюджета, совет депутатов муниципального образования Воздвиженский сельсовет решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Воздвиженский сельсовет за 2 квартал 2024 года по расходам в сумме 1865,0 тыс. рублей, по доходам в сумме 1864,2 тыс. рублей с дефицитом в сумме  - 0,8 тыс. рублей.
     2. Утвердить исполнение по доходам и расходам за 2 квартал 2024 года муниципального бюджета согласно приложению № 1, №2.

          3. Настоящее решение вступает в силу  после его обнародования.

Председатель Совета депутатов                                           Ф.Ф. Зарипов
Ф.Ф. Зарипов
Глава муниципального образования

Воздвиженский  сельсовет                                                      Б.Г. Юртаев
                                                                                     Приложение №1

к решению Совета депутатов

Воздвиженский сельсовет

от 09.07.2024  № 120а
	1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	5 149 480,00
	1 864 191,30

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	010
	182 10102010010000110
	219 000,00
	86 289,23

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	010
	182 10102030010000110
	0,00
	-11 350,08

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302231010000110
	352 300,00
	166 207,96

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302241010000110
	1 700,00
	961,81

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302251010000110
	365 300,00
	179 783,70

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302261010000110
	-43 800,00
	-21 580,56

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010010000110
	532 000,00
	362 732,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030100000110
	99 000,00
	-8 646,71

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033100000110
	106 000,00
	10 967,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043100000110
	1 247 000,00
	-32 324,44

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	913 10804020010000110
	900,00
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	913 11105025100000120
	56 000,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	913 20215001100000150
	594 500,00
	297 000,00

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	010
	913 20219999100000150
	1 465 380,00
	765 980,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	913 20235118100000150
	154 200,00
	68 171,39

                                                                                     Приложение №2

к решению Совета депутатов

Воздвиженский сельсовет

от 09.07.2024  № 120а
	2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	всего
	бюджетных обязательств учреждений
	перечислено на банковские счета учреждений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета - всего
	200
	X
	5 316 827,25
	1 865 002,23
	1 865 002,23
	0,00

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	913 0102 2240110120 121
	544 470,00
	219 558,00
	219 558,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	913 0102 2240110120 129
	165 000,00
	66 306,54
	66 306,54
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	913 0104 2240110020 121
	544 355,00
	252 817,66
	252 817,66
	0,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	913 0104 2240110020 122
	9 200,00
	9 200,00
	9 200,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	913 0104 2240110020 129
	165 500,00
	76 005,28
	76 005,28
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	913 0104 2240110020 242
	81 369,26
	42 484,35
	42 484,35
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	913 0104 2240110020 244
	221 332,53
	118 395,93
	118 395,93
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	913 0104 2240110020 247
	66 000,00
	36 979,16
	36 979,16
	0,00

	Уплата иных платежей
	200
	913 0104 2240110020 853
	1 104,00
	1 104,00
	1 104,00
	0,00

	Резервные средства
	200
	913 0111 7750000050 870
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	913 0203 2040151180 121
	118 400,00
	52 358,98
	52 358,98
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	913 0203 2040151180 129
	35 800,00
	15 812,41
	15 812,41
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	913 0310 2040270050 244
	513 204,80
	210 785,20
	210 785,20
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	913 0409 2040390750 244
	1 008 247,25
	269 929,90
	269 929,90
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	913 0409 2040390750 247
	170 000,00
	46 506,40
	46 506,40
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	913 0502 2040500050 244
	29 980,00
	29 980,00
	29 980,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	913 0502 2040590850 244
	111,00
	111,00
	111,00
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	913 0502 2040590850 247
	60 000,00
	33 404,29
	33 404,29
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	913 0503 2040690830 244
	168 181,74
	115 677,63
	115 677,63
	0,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	913 0801 2040871250 111
	135 000,00
	66 384,90
	66 384,90
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	913 0801 2040871250 119
	42 000,00
	20 048,25
	20 048,25
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	913 0801 2040871250 244
	152 243,76
	67 055,84
	67 055,84
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	913 0801 2040871250 247
	334 827,91
	114 096,51
	114 096,51
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	913 0801 2040871251 540
	224 600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	913 0801 2040971271 540
	376 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	913 1403 2240170180 540
	148 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	450
	X
	-167 347,25
	-810,93
	X
	X